
Erasmus Days 2024

15.10.2024

Střední průmyslová škola, 
Ostrava-Vítkovice

15.10.2024

Střední průmyslová škola, Ostrava – Vítkovice, příspěvková organizace



eTWINNING

• Aktivita eTwinning podporuje online spolupráci žáků a učitelů také středních 

škol v rámci Evropy i mimo ni. Spolupráce probíhá formou eTwinningového

projektu, ve kterém dvě nebo více škol z různých zemí realizují 

prostřednictvím digitálních technologií vzdělávací aktivitu na dálku.

• Naše škola se pravidelně účastní těchto projektů a je hrdým nositelem 

European Quality Label a eTwinning Quality Label za rok 2021 a 2022.

• V minulém školním roce se žáci zapojili do projektů Future city a Let‘s meet 

together. V předchozích letech byly projekty zaměřené i na AI a robotiku. 

• V tomto školním roce jsou rozjety projekty na setkávání a komunikaci, 

výrobu vlastního nápadu z odpadového materiálu v dílnách a robotice.



DISCOVER EU

• Žáci starší 18 let se mohou zapojit do této soutěže a jako výherci cestovat po 
Evropě a poznávat její obyvatele, historii a kulturu. Tato zkušenost pomůže rozvíjet 
dovednosti, jako je nezávislost, sebedůvěra a otevřenost vůči jiným kulturám, což 
se vám bude v budoucnu určitě hodit. 

• Každý rok lze podat přihlášku v rámci dvou kol soutěže (říjen, duben). Výherci 
obdrží časovou jízdenku.

• Výherci také získávají Evropskou kartu mládeže Discover EU, kterou lze uplatnit při 
návštěvách kulturních památek, při účasti ve vzdělávacích kurzech, sportovních 
aktivitách, na ubytování, místní dopravu či v restauracích.

• Podzimní kolo končí 16.10. 2024 ve 12:00 (SELČ). 
https://youth.europa.eu/discovereu_cs

https://youth.europa.eu/discovereu_cs


EURODESK

• Eurodesk je evropská informační síť pro mládež s informacemi o mezinárodních 

příležitostech.

• Eurodesk spolupracuje s více než 2100 informačními místy pro mládež ve 37 

zemích, která informují mladé lidi o možnostech výjezdů a podporují je v tom, aby 

se stali aktivními občany.

• https://www.eurodesk.cz/

https://www.eurodesk.cz/


Evropský portál pro mládež

• Evropský portál pro mládež nabízí mladým lidem informace o příležitostech v Evropě 
i mimo ni. 

• https://youth.europa.eu/home_cs

https://youth.europa.eu/home_cs


ERASMUS +

• Proč vyjet do zahraničí?
• Zdokonalíš se v cizích jazycích

• Zkušenosti ze studia nebo pracovní stáže v zahraničí uplatníš u zaměstnavatele, 
kteří si je cení

• Poznáš nejen místní kulturu a zvyky, ale taky sám sebe

• Získáš potřebnou sebedůvěru a rozhodnost, zjistíš, co ti jde a čemu se chceš v 
budoucnu věnovat

• Užiješ si spoustu zábavy a dobrodružství, získáš nové přátele

• https://www.dzs.cz/program/erasmus

https://www.dzs.cz/program/erasmus


ERASMUS+

• Mobilita žáků

• Zapojit se mohou učni, žáci počátečního vzdělávaní a přípravy včetně čerstvých 
absolventů (do jednoho roku od ukončení studia)

• Můžeš vyjet do podniků v rámci krátkodobé mobility (10-89 dnů) nebo do škol a 
podniků v rámci dlouhodobé mobility (ErasmusPro – 90-365 dnů)

• Dále je možné vyjet na soutěže odborných dovedností



Děkuji za pozornost,
nyní předám slovo účastníkům

Mgr., Bc. Ludvík Uhrovič


	Snímek 1
	Snímek 2: eTWINNING
	Snímek 3: DISCOVER EU
	Snímek 4: EURODESK
	Snímek 5: Evropský portál pro mládež
	Snímek 6: ERASMUS +
	Snímek 7: ERASMUS+
	Snímek 8: Děkuji za pozornost, nyní předám slovo účastníkům

